



# MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 0327

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para eventual e futura aquisição de Materiais de Informática, que atenderá as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Presidente Médici/RO por um período de 12 (doze) meses.*

Fornecedor : FORTTECH SOLUÇÕES LTDA - 47.199.093/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	26,00	UND	Seccon	Abraçadeira	R\$ 99,99	R\$ 2.599,74	R\$ 182,09	R\$ 4.734,34	45,08	R\$ 82,10
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA EM VELCRO DUPLA FACE										
2	34,00	UND	Jiaxy	Adaptador	R\$ 38,89	R\$ 1.322,26	R\$ 95,59	R\$ 3.250,06	59,31	R\$ 56,70
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR USB-C PARA RJ45 (ETHERNET) GIGABIT										
3	28,00	UND	Volt	Adaptador	R\$ 28,99	R\$ 811,72	R\$ 73,49	R\$ 2.057,72	60,55	R\$ 44,50
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR USB PARA RJ45 (ETHERNET)GIGABIT										
4	5,00	UND	implastec	1l	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 40,14	R\$ 200,70	0,34	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 99,8% PARA LIMPEZA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS										
5	5,00	UND	ITBLUE	ALICATE	R\$ 50,79	R\$ 253,95	R\$ 51,74	R\$ 258,70	1,83	R\$ 0,95
<b>Descrição:</b> ALICATE AUTOMÁTICO AJUSTÁVEL DESENCAPADOR, CORTADOR E CRIMPADOR DE FIOS 3 EM 1										
6	5,00	UND	BONDER	6"	R\$ 49,99	R\$ 249,95	R\$ 53,22	R\$ 266,10	6,06	R\$ 3,23
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CORTE RENTE 6										
7	5,00	UND	COMPD	PUNCH DOWN IDC 110	R\$ 69,99	R\$ 349,95	R\$ 215,17	R\$ 1.075,85	67,47	R\$ 145,18
<b>Descrição:</b> ALICATE FERRAMENTA DE TERMINAÇÃO IDC 110 PUNCH DOWN COM DOIS NÍVEIS DE IMPACTO.										
9	17,00	UND	EXBOM	CONVERSOR	R\$ 22,70	R\$ 385,90	R\$ 22,73	R\$ 386,41	0,13	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA										
10	50,00	UND	VINIK	TRIPOLAR	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 21,73	R\$ 1.086,50	58,58	R\$ 12,73
					Subtotal Adjudicado R\$ 162.212,39		Subtotal Orçado: R\$ 198.076,50		18,1061 %	R\$ 35.864,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> CABO DE FORÇA TRIPOLAR											
12	19,00	UND	LANCAB	20M HDMI	R\$ 94,99	R\$ 1.804,81	R\$ 95,83	R\$ 1.820,77	0,87	R\$ 0,84	
<b>Descrição:</b> CABO HDMI, HDMI M 19 PINOS, 20 METROS DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO.											
13	36,00	UND	TOMATE	5M	R\$ 20,94	R\$ 753,84	R\$ 25,73	R\$ 926,28	18,61	R\$ 4,79	
<b>Descrição:</b> CABO USB PARA IMPRESSORA UNIVERSAL 2.0 , 5 METROS											
15	32,00	UND	EXBOM	VGA MACHO HD15	R\$ 13,79	R\$ 441,28	R\$ 15,13	R\$ 484,16	8,85	R\$ 1,34	
<b>Descrição:</b> CABO VGA (RGB), COM CONEXÕES HD15 MACHO X											
17	377,00	UND	UNISERV	3X3 COMPLETA	R\$ 18,96	R\$ 7.147,92	R\$ 18,97	R\$ 7.151,69	0,05	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> CAIXA DE SOBREPOR 3X3CM COMPLETA C/ ESPELHO 2 SAÍDAS P/ RJ45											
19	47,00	CX	ILUMI	50X20	R\$ 46,59	R\$ 2.189,73	R\$ 46,65	R\$ 2.192,55	0,12	R\$ 0,05	
<b>Descrição:</b> CANALETA DE PVC 50X20MM 2 METROS NA COR BRANCA CO DIVISORIA E TAMPA											
20	340,00	UND	EXBOM	CAT5	R\$ 0,30	R\$ 102,00	R\$ 1,59	R\$ 540,60	81,13	R\$ 1,29	
<b>Descrição:</b> CONECTOR (OU PLUG) RJ 45											
22	335,00	UND	ILUMI	COTOVELO	R\$ 5,15	R\$ 1.725,25	R\$ 5,16	R\$ 1.728,60	0,19	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> COTOVELO INTERNO PARA CANALETA DE PVC 50X20MM COR BRANCA											
23	14,00	UND	DOCKING	2 HDS	R\$ 199,00	R\$ 2.786,00	R\$ 209,74	R\$ 2.936,36	5,12	R\$ 10,74	
<b>Descrição:</b> DOCKSTATION											
27	5,00	UND	HP	HP	R\$ 142,99	R\$ 714,95	R\$ 143,43	R\$ 717,15	0,30	R\$ 0,44	
<b>Descrição:</b> GAVETA DE HD PARA SERVIDOR HP PROLIANT D380E GEN8											
28	3,00	UND	LENOVO	IBM X3100 M4	R\$ 113,79	R\$ 341,37	R\$ 115,85	R\$ 347,55	1,77	R\$ 2,06	
<b>Descrição:</b> GAVETA PARA HD - SERVIDOR IBM X3100M4											
33	10,00	KIT	IMPLASTEC	LIMPA TELA + PANO	R\$ 27,89	R\$ 278,90	R\$ 31,43	R\$ 314,30	11,26	R\$ 3,54	
<b>Descrição:</b> KIT LIMPA TELAS P/ COMPUTADOR											
35	38,00	UND	INTEL	I5 12ºG	R\$ 1.799,00	R\$ 68.362,00	R\$ 1.910,34	R\$ 72.592,92	5,82	R\$ 111,34	
<b>Descrição:</b> KIT PLACA MÃE											
Subtotal Adjudicado R\$ 162.212,39							Subtotal Orçado: R\$ 198.076,50		18,1061 %	R\$ 35.864,11	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
39	4,00	UND	DELL	64GB	R\$ 1.852,50	R\$ 7.410,00	R\$ 1.852,50	R\$ 7.410,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> MEMORIA RAM 64GB PARA SERVIDOR DELL POWEREDGE R740 DDR4-2666 MHZECC REGISTRADA											
42	60,00	UND	BPC	4GB DDR3	R\$ 51,99	R\$ 3.119,40	R\$ 62,97	R\$ 3.778,20	17,43	R\$ 10,98	
<b>Descrição:</b> MEMÓRIA RAM DDR3 4 GB, 1600 MHZ, PARA DESKTOP											
43	41,00	UND	WALRAM	8GB DDR4	R\$ 99,99	R\$ 4.099,59	R\$ 197,78	R\$ 8.108,98	49,44	R\$ 97,79	
<b>Descrição:</b> MEMÓRIA RAM DDR4 8 GB, 2400 MHZ, PARA DESKTOP											
46	680,00	UND	SECCON	1,5M	R\$ 9,88	R\$ 6.718,40	R\$ 13,58	R\$ 9.234,40	27,24	R\$ 3,70	
<b>Descrição:</b> PATCH CORD CAT5E 1,5M, NA COR AZUL HOMOLOGADO PELA ANATEL											
47	210,00	UND	SECCON	10M	R\$ 40,00	R\$ 8.400,00	R\$ 44,07	R\$ 9.254,70	9,23	R\$ 4,07	
<b>Descrição:</b> PATCH CORD CAT5E 10M, NA COR AZUL HOMOLOGADO PELA ANATEL											
48	582,00	UND	SECCON	2,5M	R\$ 11,79	R\$ 6.861,78	R\$ 13,03	R\$ 7.583,46	9,51	R\$ 1,24	
<b>Descrição:</b> PATCH CORD CAT5E 2,5M, NA COR AZUL HOMOLOGADO PELA ANATEL											
49	295,00	UND	SECCON	5M	R\$ 25,00	R\$ 7.375,00	R\$ 25,38	R\$ 7.487,10	1,49	R\$ 0,38	
<b>Descrição:</b> PATCH CORD CAT5E 5M, NA COR AZUL HOMOLOGADO PELA ANATEL											
51	55,00	UND	SANDISK	16GB	R\$ 31,99	R\$ 1.759,45	R\$ 33,27	R\$ 1.829,85	3,84	R\$ 1,28	
<b>Descrição:</b> PEN DRIVE 16 GB											
52	35,00	UND	SANDISK	64GB	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00	R\$ 40,41	R\$ 1.414,35	3,48	R\$ 1,41	
<b>Descrição:</b> PEN DRIVE 64 GB											
54	17,00	UND	PCYES	1GB	R\$ 159,98	R\$ 2.719,66	R\$ 252,34	R\$ 4.289,78	36,60	R\$ 92,36	
<b>Descrição:</b> PLACA DE VÍDEO PCI EXPRESS X16											
61	55,00	UND	WALRAM	480GB	R\$ 200,99	R\$ 11.054,45	R\$ 252,07	R\$ 13.863,85	20,26	R\$ 51,08	
<b>Descrição:</b> SSD INTERNO 480GB SATA 6.0 GB/S											
65	31,00	UND	BPC	SEM FIO	R\$ 78,99	R\$ 2.448,69	R\$ 133,27	R\$ 4.131,37	40,72	R\$ 54,28	
<b>Descrição:</b> TECLADO E MOUSE SEM FIO (WIRELESS)PARA COMPUTADOR											
Subtotal Adjudicado R\$ 162.212,39							Subtotal Orçado: R\$ 198.076,50		18,1061 %	R\$ 35.864,11	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	5,00	UND	DEX	DIGITAL	R\$ 109,89	R\$ 549,45	R\$ 110,87	R\$ 554,35	0,88	R\$ 0,98
<b>Descrição:</b> TESTADOR DE FONTES ATX DE MICROCOMPUTADOR										
68	46,00	UND	MULTILASER	WEBCAN	R\$ 110,00	R\$ 5.060,00	R\$ 305,80	R\$ 14.066,80	64,02	R\$ 195,80
<b>Descrição:</b> WEBCAM										
Subtotal Adjudicado R\$ 162.212,39						Subtotal Orçado: R\$ 198.076,50		18,1061 %		R\$ 35.864,11

Fornecedor : AMERICA COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - 84.558.808/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	14,00	UND	ELGIN	12V 9AH	R\$ 94,99	R\$ 1.329,86	R\$ 197,55	R\$ 2.765,70	51,91	R\$ 102,56
<b>Descrição:</b> BATERIA SELADA 12V - 9AH - POWERTEKPARA NOBREAK LASER SENOIDAL GII 5000VA										
11	53,00	UND	SCE	2M	R\$ 13,90	R\$ 736,70	R\$ 21,94	R\$ 1.162,82	36,64	R\$ 8,04
<b>Descrição:</b> CABO HDMI										
14	44,00	UND	STORM	2M	R\$ 9,00	R\$ 396,00	R\$ 13,85	R\$ 609,40	35,01	R\$ 4,85
<b>Descrição:</b> CABO USB PARA IMPRESSORA UNIVERSAL 2.0, 2 METROS										
21	622,00	UND	SECLAN	CAT5E	R\$ 6,50	R\$ 4.043,00	R\$ 18,91	R\$ 11.762,02	65,62	R\$ 12,41
<b>Descrição:</b> CONECTOR FÊMEA RJ45 KEYSTONE RJ45										
24	44,00	UND	XFULL	M2321	R\$ 8,60	R\$ 378,40	R\$ 80,67	R\$ 3.549,48	89,33	R\$ 72,07
<b>Descrição:</b> FITA PARA ROTULADOR BROTHER M231 12MM PRETO SOBRE BRANCO										
25	82,00	UND	BLUECASE	350W	R\$ 94,98	R\$ 7.788,36	R\$ 126,32	R\$ 10.358,24	24,81	R\$ 31,34
<b>Descrição:</b> FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR ATX 350W REAL										
26	2,00	UND	DELL	R740	R\$ 109,90	R\$ 219,80	R\$ 160,16	R\$ 320,32	31,38	R\$ 50,26
<b>Descrição:</b> GAVETA DE HD PARA SERVIDOR DELL POWEREDGE R740										
29	5,00	UND	SEAGATE	2TB	R\$ 999,90	R\$ 4.999,50	R\$ 1.344,16	R\$ 6.720,80	25,61	R\$ 344,26
Subtotal Adjudicado R\$ 249.356,07						Subtotal Orçado: R\$ 355.745,69		29,9060 %		R\$ 106.389,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> HD (HARD DISK) PARA SERVIDOR											
30	2,00	UND	DELL	1,2TB SAS	R\$ 1.298,95	R\$ 2.597,90	R\$ 1.905,95	R\$ 3.811,90	31,84	R\$ 607,00	
<b>Descrição:</b> HD (HARD DISK) PARA SERVIDOR DELL POWEREDGE R740											
34	10,00	KIT	SECCON	M5	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00	R\$ 102,05	R\$ 1.020,50	0,04	R\$ 0,04	
<b>Descrição:</b> KIT PARAFUSO M5 E PORCA GAIOLA P/ FIXAÇÃO DE RACK											
37	7,00	UND	MUNDIAL	SPRAY	R\$ 16,15	R\$ 113,05	R\$ 16,16	R\$ 113,12	0,06	R\$ 0,01	
<b>Descrição:</b> LIMPA CONTATOS PARA ELETROELETRÔNICOS SPRAY AEROSOLDE 300ML											
40	4,00	UND	IBM	8GB DDR3 ECC	R\$ 416,00	R\$ 1.664,00	R\$ 416,06	R\$ 1.664,24	0,01	R\$ 0,06	
<b>Descrição:</b> MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 PARASERVIDOR IBM X3100 M4											
50	42,00	UND	SECCON	CAT5E	R\$ 149,90	R\$ 6.295,80	R\$ 271,75	R\$ 11.413,50	44,83	R\$ 121,85	
<b>Descrição:</b> PATCH PANEL CATEGORIA 5E U/UTP; 24 POSIÇÕES;											
55	5,00	UND	BBK	PAREDE16U	R\$ 719,90	R\$ 3.599,50	R\$ 1.050,18	R\$ 5.250,90	31,44	R\$ 330,28	
<b>Descrição:</b> RACK DE PAREDE 16U											
56	7,00	UND	BBK	PAREDE8U	R\$ 496,80	R\$ 3.477,60	R\$ 643,00	R\$ 4.501,00	22,73	R\$ 146,20	
<b>Descrição:</b> RACK DE PAREDE 8U											
57	10,00	UND	E 2UT	PAREDE 12U	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	R\$ 867,76	R\$ 8.677,60	20,48	R\$ 177,76	
<b>Descrição:</b> RACK DE PAREDE TIPO 12U											
58	44,00	UND	FORCE LINE	12 SAÍDAS	R\$ 99,90	R\$ 4.395,60	R\$ 117,53	R\$ 5.171,32	15,00	R\$ 17,63	
<b>Descrição:</b> RÉGUA DE TOMADAS RACK 19 12 SAÍDAS PADRÃO NOVO (NBR 14136)											
64	95,00	UND	MULTILASER	TC-144	R\$ 50,49	R\$ 4.796,55	R\$ 65,87	R\$ 6.257,65	23,34	R\$ 15,38	
<b>Descrição:</b> TECLADO DE COMPUTADOR PARA COMPUTADOR TIPO CHICLETE											
74	18,00	UND	DELL	1355U	R\$ 4.238,90	R\$ 76.300,20	R\$ 5.357,67	R\$ 96.438,06	20,88	R\$ 1.118,77	
<b>Descrição:</b> NOTEBOOK CORE I5 13ª GERAÇÃO											
75	20,00	UND	AVISION	DUPLEX/MESA	R\$ 2.199,00	R\$ 43.980,00	R\$ 2.335,03	R\$ 46.700,60	5,82	R\$ 136,03	
<b>Descrição:</b> SCANNER DE MESA CORPORATIVO											
Subtotal Adjudicado R\$ 249.356,07							Subtotal Orçado: R\$ 355.745,69		29,9060 %	R\$ 106.389,62	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	75,00	UND	MICROSOFT	OFFICE	R\$ 599,99	R\$ 44.999,25	R\$ 1.223,96	R\$ 91.797,00	50,97	R\$ 623,97
<b>Descrição:</b> LICENÇA VITALÍCIA E ORIGINAL DO SOFTWARE MICROSOFT OFFICE 2021 PRO PLUS										
79	1,00	UND	SAMSUNG	GALAXY	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00	R\$ 1.425,50	R\$ 1.425,50	0,38	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> SMARTPHONE										
81	5,00	UND	LENOVO	V520S	R\$ 421,00	R\$ 2.105,00	R\$ 421,60	R\$ 2.108,00	0,14	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC LENOVO V520S 08IKL										
86	6,00	UND	DELL	I355U	R\$ 4.300,00	R\$ 25.800,00	R\$ 5.357,67	R\$ 32.146,02	19,74	R\$ 1.057,67
<b>Descrição:</b> NOTEBOOK CORE I5 13ª GERAÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 249.356,07						Subtotal Orçado: R\$ 355.745,69		29,9060 %		R\$ 106.389,62

**Fornecedor : COMERCIAL VENUS LTDA - 04.637.690/0001-45**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	22,00	CX	DEKO	CAT5	R\$ 454,99	R\$ 10.009,78	R\$ 620,48	R\$ 13.650,56	26,67	R\$ 165,49
<b>Descrição:</b> CAIXA DE CABOS CAT 5E ( COR AZUL)										
44	80,00	UND	KNUP	1200DPI	R\$ 9,90	R\$ 792,00	R\$ 19,75	R\$ 1.580,00	49,87	R\$ 9,85
<b>Descrição:</b> MOUSE OPTICO										
59	46,00	UND	MULT	AC1200	R\$ 235,00	R\$ 10.810,00	R\$ 278,93	R\$ 12.830,78	15,74	R\$ 43,93
<b>Descrição:</b> ROTEADOR WIRELESS MESH AC1200										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.611,78						Subtotal Orçado: R\$ 28.061,34		22,9837 %		R\$ 6.449,56

**Fornecedor : C.H.C. MILHOMENS TECNOLOGIA LTDA - 42.584.277/0001-59**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	46,00	UND	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 89,65	R\$ 4.123,90	R\$ 91,74	R\$ 4.220,04	2,27	R\$ 2,09
<b>Descrição:</b> CAIXA DE SOM 8W										
31	39,00	UND	MYMAX	MYMAX	R\$ 39,99	R\$ 1.559,61	R\$ 126,96	R\$ 4.951,44	68,50	R\$ 86,97
<b>Descrição:</b> HEADSET MULTIMÍDIA										
36	25,00	UND	ELGIN BEMATECH	ELGIN BEMATECH	R\$ 167,65	R\$ 4.191,25	R\$ 200,11	R\$ 5.002,75	16,22	R\$ 32,46
<b>Descrição:</b> LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS										
53	70,00	UNIDA	MYMAX	GIABIT	R\$ 47,98	R\$ 3.358,60	R\$ 176,86	R\$ 12.380,20	72,87	R\$ 128,88
<b>Descrição:</b> PLACA DE REDE 1 GBPS PCI EXPRES X 1										
85	11,00	KIT	PANTUM	M7105DW	R\$ 2.938,00	R\$ 32.318,00	R\$ 2.938,98	R\$ 32.328,78	0,03	R\$ 0,98
<b>Descrição:</b> KIT IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA + SUPRIMENTO (PARA O MESMO MODELO E DE MESMO FABRICANTE)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 45.551,36		Subtotal Orçado: R\$ 58.883,21		22,6411 %	R\$ 13.331,85

## Fornecedor : LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA - 50.958.011/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	10,00	UND	Knup	KP-U6	R\$ 269,84	R\$ 2.698,40	R\$ 397,75	R\$ 3.977,50	32,15	R\$ 127,91
<b>Descrição:</b> MEMÓRIA RAM 8GB PARA SERVIDOR HP DL380E GEN8 DDR3 1333MHZ ECC RDIMM REGISTRADA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.698,40		Subtotal Orçado: R\$ 3.977,50		32,1583 %	R\$ 1.279,10

## Fornecedor : VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - 21.997.155/0002-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	9,00	UND	Intelbras	SG 2404 MR L2+	R\$ 2.062,45	R\$ 18.562,05	R\$ 2.696,73	R\$ 24.270,57	23,52	R\$ 634,28
<b>Descrição:</b> SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT, HOMOLOGADA PELA ANATEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 41.126,56		Subtotal Orçado: R\$ 143.845,62		71,4092 %	R\$ 102.719,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	36,00	UND	TP LINK	TL- SG1024D	R\$ 480,22	R\$ 17.287,92	R\$ 2.544,15	R\$ 91.589,40	81,12	R\$ 2.063,93
<b>Descrição:</b> SWITCH GIGABIT DE MESA OU MONTÁVEL EM RACK DE 24 PORTAS										
83	11,00	UND	TP LINK	TL- SG1024D	R\$ 479,69	R\$ 5.276,59	R\$ 2.544,15	R\$ 27.985,65	81,14	R\$ 2.064,46
<b>Descrição:</b> SWITCH GIGABIT DE MESA OU MONTÁVEL EM RACK DE 24 PORTAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 41.126,56		Subtotal Orçado: R\$ 143.845,62		71,4092 %	R\$ 102.719,06

## Fornecedor : BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - 48.849.767/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	96,00	UND	AIOX	AIOX G200	R\$ 2.884,00	R\$ 276.864,00	R\$ 3.325,33	R\$ 319.231,68	13,27	R\$ 441,33
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR TIPO CORE I3 12ªGERAÇÃO										
84	23,00	UND	AIOX	AIOX G200	R\$ 2.884,00	R\$ 66.332,00	R\$ 3.325,33	R\$ 76.482,59	13,27	R\$ 441,33
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR TIPO CORE I3 12ªGERAÇÃO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 343.196,00		Subtotal Orçado: R\$ 395.714,27		13,2717 %	R\$ 52.518,27

## Fornecedor : 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 21.982.891/0002-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	24,00	UND	CANON	IMPRESSORA CANON JATO G6010 com cabo USB	R\$ 1.318,00	R\$ 31.632,00	R\$ 2.684,22	R\$ 64.421,28	50,89	R\$ 1.366,22
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DETINTA ECOTANK										
					Subtotal Adjudicado R\$ 31.632,00		Subtotal Orçado: R\$ 64.421,28		50,8982 %	R\$ 32.789,28

## Fornecedor : ALLSET TECNOLOGIA LTDA - 55.149.591/0002-36



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	33,00	KIT	BROTHER	DCP-B7520dw + 05 TONER	R\$ 2.105,00	R\$ 69.465,00	R\$ 2.938,98	R\$ 96.986,34	28,37	R\$ 833,98

**Descrição:** KIT IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA + SUPRIMENTO (PARA O MESMO MODELO E DE MESMO FABRICANTE)

Subtotal Adjudicado R\$ 69.465,00      Subtotal Orçado: R\$ 28,3765 R\$ 96.986,34 % 27.521,34

### Fornecedor : INFOTRON LTDA - 49.961.504/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	6,00	UND	MICROSOFT	SERVER STANDARD 2019 STD	R\$ 1.650,00	R\$ 9.900,00	R\$ 3.667,62	R\$ 22.005,72	55,01	R\$ 2.017,62

**Descrição:** LICENÇA VITALÍCIA E ORIGINAL DO SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS SERVER STANDARD 2019 STD

77	36,00	UND	MICROSOFT	WINDOWS 10 PRO	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00	R\$ 589,49	R\$ 21.221,64	74,55	R\$ 439,49
----	-------	-----	-----------	----------------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** LICENÇA VITALÍCIA E ORIGINAL DO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO

Subtotal Adjudicado R\$ 15.300,00      Subtotal Orçado: R\$ 64,6057 R\$ 43.227,36 % 27.927,36

### Fornecedor : CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA - 41.947.390/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	2,00	UND	TS SHARA / 4413	TS SHARA / 4413	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 1.175,77	R\$ 2.351,54	41,31	R\$ 485,77

**Descrição:** NOBREAK, POTÊNCIA: 1400VA

Subtotal Adjudicado R\$ 1.380,00      Subtotal Orçado: R\$ 41,3150 R\$ 2.351,54 % R\$ 971,54

### Fornecedor : G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA - 30.029.272/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	4,00	UND	Importway	IWSA- 110	R\$ 229,00	R\$ 916,00	R\$ 420,26	R\$ 1.681,04	45,50	R\$ 191,26
<b>Descrição:</b> SOPRADOR E ASPIRADOR ELÉTRICO PARA COMPUTADOR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 916,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.681,04		45,5099 %	R\$ 765,04

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 984.445,56	R\$ 1.392.971,69	29,3276 %	408.526,13

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Médici-RO , 20 de Janeiro de 2025

SERGIO PEDRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL